O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ – PI: Faz saber que a 

Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto à Caixa 

Econômica Federal – CEF, até o valor de R$ 7.500.000,00 ( sete milhões e quinhentos 

mil reais), no âmbito do Programa de Financiamento para Infraestrutura e Saneamento - 

FINISA, nos termos da Resolução CMN nº 4.995, de 24/03/2022 e alterações, destinados 

a obras de infraestrutura no Município de São Pedro – PI, observada a legislação vigente,